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UWAGA SZÓSTOKLASIŚCI !!!
WAŻNA DATA - 1 KWIETNIA

I wcale nie chodzi tu o Prima Aprilis!!!
Nie wiem, czy to złośliwy żart Pani Minister Oświaty, ale
właśnie na ten dzień wyznaczyła ona termin Waszego
sprawdzianu zewnętrznego. Najważniejsze jest jednak to,
żebyście to WY nie potraktowali tego egzaminu
żartobliwie. Będzie to pierwszy sprawdzian w nowej
formule. Składać się on będzie z dwóch części: pierwsza -
obejmująca treści z języka polskiego i matematyki,
rozpocznie się o 9.00 i trwać będzie 80 min, zaś druga - na
którą złożą się pytania z języka angielskiego, rozpocznie
się o 11.45 i potrwa 45 min. Przystąpienie do sprawdzianu
jest jednym z warunków ukończenia szkoły, więc
proponuję Wam, żebyście wszelkie choroby, te prawdziwe
i te symulowane, odłożyli na później. Gdyby jednak kogoś
dopadła niespodziewana niemoc, będzie mógł przystąpić
do sprawdzianu w drugim terminie 1 czerwca 2015r. O
szczegóły zapytajcie wychowawcę.
                                       Trzymam kciuki - Ewa Czarnecka

SZKOŁA Z KLASĄ - taki tytuł nosi nowy spektakl profilaktyczny teatru KURTYNA z
Krakowa, który uczniowie naszej szkoły mogli oglądać 12 marca. Do tytułowej szkoły
uczęszczają uczniowie różni od siebie, którzy będą musieli rozwiązać wiele problemów i
stanąć w obliczu tak typowych, dla dzisiejszej szkoły sytuacji, konfliktów i problemów.
Spektakl precyzyjnie i z poczuciem humoru prezentuje sposoby radzenia sobie z nimi. 

Sztuka porusza takie kwestie jak: dokuczanie słabszym, wyśmiewanie się z dzieci otyłych,
biednych, drobne kradzieże czy zabieranie kieszonkowego, pierwsze inicjacje związane z
papierosami, przemoc słowna, fizyczna i emocjonalna, brak motywacji do nauki. Niestety są
to sytuacje, z którymi nieustannie borykają się nauczyciele i rodzice dzieci. Pozytywni

bohaterowie sztuki postanawiają, przy pomocy nauczycieli, dokonać radykalnych zmian w

obrazie szkoły. Zakładają szkolną gazetkę, w której opisując codzienne szkolne

wydarzenia, sami będą je wartościować i w praktyczny sposób szukać rozwiązań dla

sytuacji konfliktowych i trudnych.

W czwartek 19 marca
uczniowie naszej szkoły już
po raz kolejny przystąpili do
Konkursu
Matematycznego Kangur
rozgrywanego w 3
kategoriach wiekowych:
Żaczek, Maluch i Beniamin.
Konkurs miał charakter testu
rozwiązywanego w ciągu 75
min. Wraz z p. Chyzińskim
czekamy na wyniki,
wierząc, że będą wysokie.

12 marca uczniowie klasy II
i III wzięli udział w konkursie
ZUCH organizowanym
przez Centrum Edukacji
Szkolnej w Warszawie. 
Polegał on na rozwiązaniu
przez uczniów sprawdzianu,
który  uwzględniał elementy
edukacji polonistycznej,
społeczno-przyrodniczej i
matematycznej.Konkurs
rozwija wyobraźnię i
twórcze myślenie dzieci.
Testy konkursowe

zawierały 21 pytań o różnej
skali trudności i w związku z
tym każdy uczeń miał
szansę sprawdzenia swoich
umiejętności. Wyniki
konkursu stanowić będą
niezależne źródło oceny
osiągniętych przez dzieci
umiejętności. Konkurs
przeprowadziły panie A.
Jastrzębska i M.
Kaźmierkiewicz.

Święta
Święta

Żeby Wielkanoc w tym roku
  przyszła z sukcesem u      
                boku. 
Aby żyło się Wam zdrowo:  
   prywatnie i zawodowo.
      Wielu, wielu chwil            
           radosnych
i cudownej, ciepłej wiosny! 
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    Okolicznościowa
zawieszka dla młodzieży

           5 marca w naszej szkole odbył się uroczysty  apel z okazji Narodowego Święta Żołnierzy
Wyklętych przygotowany przez panów D. Kamińskiego i Z. Bogóskiego. Honorowym gościem była pani
Elżbieta Skerska z Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej, która jest dokumentalistką w Archiwum i
Muzeum Pomorskim Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek. Pani E. Skerska opowiadała o
oddziałach Żołnierzy Wyklętych działających na terenie Lipna i Kikoła przybliżając postać pani Marii
Sobocińskiej pochodzącej ze Skępego, która była dowódcą oddziału Armii Krajowej na terenie Lipna.
Dzięki uprzejmości Archiwum Pomorskiego mogliśmy obejrzeć film dokumentalny o Gen. Elżbiecie
Zawackiej, kobiecie niezłomnej, która poświęciła swoje życie dla wolności naszej Ojczyzny. To właśnie
dzięki staraniom Generał Zawackiej powstało Archiwum i Muzeum Pomorskie, które ma swoją siedzibę
w Toruniu. W apelu uczestniczyła także pani Barbara  Andrzejewska - Wizytator Kuratorium Oświaty w
Bydgoszczy z delegaturą we Włocławku. Pani Wizytator po części artystycznej poprosiła o głos i w
sposób wzruszający opowiedziała nam  historię z życia osobistego związaną z Żołnierzami Wyklętymi,
kiedy interesowanie się tym tematem i głośne zadawanie pytań w czasach PRL niejednokrotnie
prowadziło do wydalenia ze szkoły. Dla uczniów naszej szkoły apel przygotowany przez kolegów, film
dokumentalny o Gen. E. Zawadzkiej oraz opowieści zaproszonych gości sprawiły, ze była to żywa
lekcja historii. W prywatnej rozmowie z panią Elżbietą Skerską zapytałam ją o dwie  ważne sprawy. Po
pierwsze jak dojrzali  emocjonalnie byli ci wszyscy młodzi ludzie, którzy walczyli? Odpowiedziała, że
decyzje 18 letniego chłopca były takie, jak gdyby miał lat 30. Na pytanie czy dziś młodzież byłaby
zdolna do takiego zrywu. Nasz gość odpowiedział: ZDECYDOWANIE TAK!

Apel

Młodzież podczas apelu.

.

p. E. Skerska z Archiwum Pomorskiego

p. Wizytator B. Andrzejewska

Kwiaty dla p. Skerskiej Prezent dla dzieci.

        Gen.prof.dr hab. Elzbieta Zawacka, pseudonim: "Zelma", "Sulica", "Zo". 
żołnierz KG ZWZ-AK, powstaniec warszawski, emisariuszka Komendanta Głównego ZWZ do Sztabu
Naczelnego Wodza w Londynie, jedyna kobieta wśród 316 cichociemnych, więzień okresu
stalinowskiego, wybitny andragog, wieloletni społecznik, inicjatorka powstania Fundacji "Archiwum
Pomorskie Armii Krajowej" (od marca 2009 r. Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej).

Urodziła się 19 marca 1909 r. w pruskim wówczas Toruniu. Po ukończeniu tamże niemieckiej szkoły
podstawowej i zdaniu matury w Żeńskim Gimnazjum Humanistycznym ukończyła studia
matematyczne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przed II wojną światową uczyła
w szkołach średnich i jednocześnie działała społecznie jako instruktorka Przysposobienia Wojskowego
Kobiet.

M.W.

M.W.
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WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY!
Jeszcze niedawno marzły nam nosy, a tu wielkimi
krokami zawitała do nas wiosna. W naszej szkole
powitaliśmy ją w poniedziałek 23 marca. Jak co
roku uczniowie naszej szkoły pokazali, że to
szczególne święto można spędzić inaczej niż
pójść na wagary. W radosnych nastrojach
wszyscy „wyszli z ławek”, by wspólnie się
bawić. Pomimo szarości za oknem u nas było
wiosennie, kolorowo i wesoło. Program Dnia
Wiosny został przygotowany przez p. M.
Urbańską, p. E. Czarnecką oraz p. A.
Małeckiego. Obchody rozpoczęliśmy od utopienia
Marzanny, symbolizującej srogą, mroźną zimę.
Następnie odbył się turniej "Graj w zielone, czyli
zawody mądrej głowy". Przedstawiciele
poszczególnych klas wykonywali różne zadania
sportowe oraz umysłowe sprawdzające wiedzę,
spryt i pomysłowość. Uczniowie bardzo aktywnie
uczestniczyli we wszystkich atrakcjach
przewidzianych obchodami święta wiosny. Na
koniec spotkaliśmy się na sali gimnastycznej,
gdzie odbyło się ogłoszenie wyników oraz
wręczenie dyplomów i nagród zwycięskiej
drużynie. Chociaż ilość miejsc na podium była
ograniczona, to jednak wszyscy świetnie się
bawili, a radosnym okrzykom nie było końca.
Szkoda, że taki dzień zdarza się tylko raz w roku. 

COŚ DLA CIAŁA I COŚ DLA DUCHA, CZYLI ODWIEDZILIŚMY RYPIN.
16 marca uczniowie klas V i VI wraz z opiekunami: p. I. Kołodziejską, p. J.
Ziemiańczykiem i p. Z. Bogóskim odwiedzili Rypin. Najpierw uczestniczyli w
niezwykłej lekcji historii w tamtejszym Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, której
główną atrakcją był obraz „Bitwa pod Grunwaldem” będący naturalnej
wielkości repliką słynnego dzieła Jana Matejki. Wyhaftowany on został
haftem krzyżykowym. Ma prawie 10 m szerokości i 4 m wysokości. Przy
jego tworzeniu przez ponad 2 lata pracowało 35 osób. Drugą atrakcją tego
dnia był pobyt w Rypińskim Centrum Sportu, a konkretnie na basenie, który
zapewnił uczniom wiele niezapomnianych chwil. Mieli oni okazję skorzystać
z takich atrakcji jak: zjeżdżalnia o długości 106 m, rwąca rzeka, fontanna
grzybek wodny, grota sztucznej fali, gejzer powietrzny, leżanka i ławeczka
rurowa z masażem oraz jacuzzi. 

. Czujemy sie jak ryby w wodzie

Wiosna ach to ty... Marzanna

Gramy w zielone Zwycięska drużyna Żółtych

W GRODZIE KOPERNIKA
Jeszcze jeden wyjazd łączący przyjemne z pożytecznym miał miejsce 30
marca. Tym razem uczniowie klas II, III, IV i V odwiedzili Toruń. Wizytę w
tym mieście rozpoczęli od udziału w warsztatach przyrodniczych 
odbywających się w Szkole Leśnej na Barbarce. Tym razem poprzez
bezpośrednią obserwację, pracę w zespole oraz zabawę uczniowie mieli
możliwość poznania i zobaczenia na własne oczy wielu gatunków ptaków
występujących na tym terenie. Zajęcia oparte są na bezpośrednim kontakcie
z przyrodą stymulowały dzieci do świadomej obserwacji i przyjęcia
podstawy badacza. Na zakończenie pobytu w Toruniu uczniowie wzięli
udział w seansie filmowym " Asterix i Obelix. Osiedle bogów" wyświetlanym
w Cinema City. Choć pogoda tego dnia była zgodna z porzekadłem "W
marcu jak w garncu" to jednak wbrew wiosennej zawierusze humory
dopisywały wszystkim uczestnikom.
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KONKURSOWY ZAWRÓT GŁOWY
Wiosna w pełni, a wraz z nią rozwiązał się worek z wiosenno - świątecznymi konkursami

Pierwszy z nich nosił tytuł Zwiastuny Wiosny   i polegał na wykonaniu pracy plastycznej lub technicznej
przedstawiającej pierwsze oznaki tej najbardziej zielonej pory roku. Na konkurs organizowany przez p.
M. Urbańską i E. Czarnecką wpłynęło wiele ciekawych prac, głównie z klas młodszych. Komisja
nagrodziła trzy najpiękniejsze prace plastyczne: Agaty Jabłońskiej z kl 0, Marcela Adwentowicza z kl II i
Emilii Danieckiej z kl I oraz cztery prace przestrzenne: Mateusza Lewandowskiego z kl V, Dawida
Danieckiego z kl II, Amelii Kaźmierkiewicz z kl II i Natalii Kuraśkiewicz z kl III.  Jury przyznało także
trzy wyróżnienia: Jakub Bożejewicz i Kacper Lewandowski z kl II oraz dziewczęta z kółka
plastycznego w kl V. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe m. in. piłki, kolorowe etui na
telefony, kosmetyczki, przybory szkolne i inne. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali słodkie nagrody
pocieszenia i dyplomy uczestnictwa w konkursie. Na zdjęciach poniżej nagrodzone prace.

Nagrodzone prace plastyczne .

Kilkadziesiąt prac
wpłynęło na konkurs
Wielkanocna Pisanka.
Jajka wykonane przez
naszych uczniów i ich
rodziców zachwycały
oryginalnością,
kolorystyką i estetyką
wykonania. Jury miało
nie lada problem z
wyłonieniem tych
najpiękniejszych.
Ostatecznie wygrali:
Kuba  Wenderlich z kl I,
Amelia Kaźmierkiewicz
z kl II oraz Konrad
Sztuka z kl V. Ponadto
wyróżniono 10 innych
pisanek. Wszystkie
prace zostaną
wystawione na
kiermaszu w Niedzielę
Palmową przy kościele
w Trutowie i kaplicy w
Woli.
GRATULUJEMY!!!

Nagrodzone Pisanki

Jajka w całej krasie
...

Do świetlicy szkolnej
wiosnę sprowadzili
uczniowie, którzy na
zajęciach wykonali
przepiękne gniazda z
gałązek wierzby, w
których umieścili
pisanki wykonane za
pomocą włóczki. Nad
bezpieczeństwem jaj
czuwa kura i kogut.
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